- OUTIOL TP OUBTZTINEN SUTPIAO BISTTePadsSO BPUSTZY OL WOOSY Il" %ﬁ@%ll l”
3 H: 3

I1°68L0000°LT0Z/2T/TT 9a °dey

Azienda Ospedaliera
Ordine Mauriziano
di Torino

Sede legale: Via Magellano, 1 - 10128 TORINO - Tel. +39 011.508.1111 - www.mauriziano.it - P.I./Cod. Fisc. 09059340019

Deliberazione del Direttore Generale

DG 789 del 11/12/2017

Oggetto: AZIENDA OSPEDALIERA ORDINE MAURIZIANO DI
TORINO: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE
DELL'AVVISO PUBBLICO PER L'ATTRIBUZIONE
DELL'INCARICO DI DIRETTORE DELLA S.C. DI
CHIRURGIA PLASTICA E RICOSTRUTTIVA.

proponente/i:
Il Responsabile del Servizio
( Casella Alberto )
firmato digitalmente in data 05/12/2017

parere favorevole:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dr.ssa Martinetto Isabella Silvia)
firmato digitalmente in data 07/12/2017

parere favorevole:

IL DIRETTORE SANITARIO

(Dr. Arione Roberto)

firmato digitalmente in data 07/12/2017

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr. Falco Silvio)
firmato digitalmente in data 11/12/2017

'REGIONE
B PIEMONTE

www.regione.piemonte.it/sanita



I1'68L0000°LT0Z/ZT/IT ©d "doy - OUTIOL TP OURIZTANEW SUTPAO BASTTEPadsQ BPUSTZY 0L WOOSY I"| %%ﬁ%ll "I
y H: 3

Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

Azienda Sanitaria Ospedaliera
Ordine Mauriziano di Torino

Deliberazione del Direttore Generale

OGGETTO: AZIENDA OSPEDALIERA ORDINE MAURIZIANO
DI TORINO: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE
DELL'AVVISO PUBBLICO PER L'ATTRIBUZIONE
DELL'INCARICO DI DIRETTORE DELLA S.C. DI CHIRURGIA
PLASTICA E RICOSTRUTTIVA.

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Silvio FALCO, nominato con D.G.R. n. 43-1371 del 27.04.2015

Su conforme proposta del Direttore della S.C. Gestione ed

Organizzazione Risorse Umane, che ne attesta la legittimita e la

regolarita sostanziale e formale di quanto di seguito indicato;

Considerato in linea di fatto che:

le selezioni pubbliche per il conferimento degli incarichi di
Direzione delle Strutture Complesse delle Aziende Sanitarie sono
disciplinate da una serie di disposizioni normative di natura sia
statale che regionale (art. 15 ter, comma 2, del D.Lgs. 30 dicembre
1992 n. 502 e s.m.i.; D.P.R. n. 484 del 10/12/1997; Legge 8
novembre 2012 n. 189; art. 4 del D.L. n. 158 del 13/9/2012



1'68L0000°,T02/2T/TT 5a "dey - OUTIOL TP OUBTZTANBN SUTPIO BISTTepadsO ePuaTZy’ 0L WOOSY Il" %ﬁ@%l“”
¥ R: 3

convertito con modificazioni nella Legge n. 189 dell'8/11/2012;
D.G.R. n. 14-6180 del 29/7/2013 * Disciplina per il conferimento
degli incarichi di Direzione di struttura complessa per la Dirigenza
Medica e Veterinaria e per la Dirigenza Sanitaria nelle Aziende ed

Enti del SSR”);

- in particolare, la Commissione di selezione - ai sensi di quanto disposto
dall'art. 15 del D.lgs n. 502/1992 e s.m.i. - & composta dal Direttore
Sanitario di Azienda (componente di diritto) e da tre direttori di struttura
complessa nella medesima disciplina dell'incarico da conferire,
individuati tramite sorteggio; ai fini del sorteggio, le Aziende Sanitarie
della Regione Piemonte, si avvalgono dell'elenco nazionale nominativo
costituito dall'insieme degli elenchi regionali di Direttore di struttura
complessa appartenenti ai ruoli regionali del SSN, pubblicato sul sito del

Ministero della Salute;

- al riguardo la citata D.G.R. n. 14-6180 del 29/7/2013 prevede che:

a) per ogni componente effettivo deve essere sorteggiato un
componente supplente;

b) le funzioni di segretario della Commissione sono affidate ad un

funzionario amministrativo di qualifica non inferiore alla categoria D

dell'Azienda;

Considerato in linea di fatto che:

- con deliberazione aziendale n. 420 dell'8/7/2014 ¢ stata nominata la
Commissione di sorteggio dei componenti le commissioni esaminatrici di
concorsi pubblici e selezioni di cui al D.P.R. n. 483/1997 e al D.P.R. n.
484/1997,



I1°68L0000°LT0Z/2T/TT ©a "do¥ - OUTIOL TP OURTZTINEN SUTPIO exsTTepadsO BPUSTZY OL WOOSY I||| %%ﬁgﬁll H
PR l

- con deliberazione di questa Azienda n. 593  del 28/08/2017 ¢& stato
indetto avviso pubblico per l'attribuzione dell'incarico di Direttore della

S.C. di Chirurgia Plastica e Ricostruttiva;

- il bando di avviso ¢ stato pubblicato per estratto sia sul B.U.R.P. n.
36 del 07/09/2017 che sulla G.U. n. 74 del 29/09/2017 e

integralmente sul sito web aziendale;

- nei termini previsti dal bando di avviso —ore 24 del 30/10/2017-

hanno presentato domanda n. 6 candidati e precisamente:

- Dott. BALOCCO Paolo

- Dr.ssa BERGAMIN Federica
- Dott. BORSETTI Marco

- Dott. CICLAMINI Davide

- Dott. FERRARIO Alessandro

- Dott. NAVISSANO Massimo

- in data 14/11/2017 l'apposita Commissione Aziendale ha effettuato le
operazioni pubbliche di sorteggio necessarie ai fini della costituzione
della Commissione esaminatrice, secondo le indicazioni normative

precedentemente richiamate;

- in particolare, dal verbale dei lavori della Commissione (agli atti)

risultano iseguenti esiti definitivi delle operazioni di sorteggio succitate:



1°68L0000°LT0Z/2T/TIT ©a 'dey - OUTIOL TP OURTZTINEN SUTPIO eISTTepadsO ePUSTZY OL WOOSY Im %ﬁﬁgﬁll”l
PREH

componenti titolari

1) Dott. CLEMENTE Gaspare — ASP Trapani

2) Dr. ROBOTTI Enrico — ASST Papa Giovanni XXIII

3) Dott. CIPRIANI Riccardo — A.O. Policlinico S.Orsola - Malpighi

componenti supplenti

1) Dott. GOVERNA Maurizio — Ospedale Civile Maggiore di Verona
2) Dott. DE VITA Roy - Istituti Fisioterapici Ospedalieri

3) Dott. BORGOGNONI Lorenzo — Azienda USL Toscana Centro

- ricorrono pertanto le condizioni per procedere alla nomina della
Commissione esaminatrice, ivi compreso il segretario individuato

nell'ambito dei funzionari/dirigenti del ruolo amministrativo ;

Richiamato 1’art. 3 del D.Lvo 502/92 e successive modifiche ed
integrazioni in relazione al parere del Direttore Amministrativo e del

Direttore Sanitario;

Dato atto della vigente normativa richiamata e/o riferita al presente

provvedimento;

DELIBERA

per tutte le ragioni espresse in premessa:

1. di costituire la Commissione dell'avviso pubblico per l'attribuzione
dell'incarico di Direttore della S.C. di Chirurgia Plastica e
Ricostruttiva dell'A.O. Ordine Mauriziano di Torino, indetto con

deliberazione n. 593 del 28/08/2017 nella seguente composizione:

Componente di diritto :

Direttore Sanitario Dott. ARIONE Roberto



1°68L0000°LT02/2T/TT 5Q ‘de¥ - OUTIOL TP OUBRTZTINEN SUTPIO eBASTTepadsO BPUSTZY OL WOOSY II" %%@Eﬁl[ "I
3 B 3L

2.

Componenti titolari

Dott. CLEMENTE Gaspare ASP Trapani

Dott. ROBOTTI Enrico ASST Papa Giovanni XXIII

Dott. CIPRIANI Riccardo A.O. Policlinico S.Orsola -
Malpighi

Componenti supplenti

Dott. GOVERNA Maurizio Ospedale Civile Maggiore di
Verona

Dott. DE VITA Roy Istituti Fisioterapici
Ospedalieri

Dott. BORGOGNONI Lorenzo Azienda USL Toscana Centro

Segretario : funzionario/dirigente individuato dal Direttore S.C.
Gestione ed Organizzazione Risorse Umane nell’amb ito di tale

Struttura Complessa;

di dare atto che, nel caso di rinuncia o impedimento di uno o piu
dei componenti titolari, la Commissione resta costituita con Ila

partecipazione dei corrispettivi componenti supplenti;

di precisare che nessun compenso verra erogato ai Componenti
della Commissione, ad eccezione del solo rimborso spese se

dovuto;

di dare atto che i contenuti del presente provvedimento saranno
pubblicati nel sito Internet aziendale cosi come stabilito dal D.Lgs
n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicita, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle

Pubbliche Amministrazioni” e dalla D.G.R. 14-6180 del 29/7/2013;



di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun

onere per l'azienda.

5.

s atapa] |
_=_-£ ASOOM_TO.Azienda Ospedaliera Ordine Mauriziano di Torino - Rep. DG 11/12/2017.0000789.1



